Vấn đề an ninh trong lễ hội được đảm bảo Đề xuất của tác giả

(Tổng hợp của tác giả 2019)

3. Phương pháp nghiên cứu

3.1. Phương pháp chọn mẫu và quy mô

mẫu

Việc chọn mẫu điều tra được tiến hành

ngẫu nhiên với các du khách đến tham dự và

trải nghiệm lễ hội dân gian vật làng Sình vào

ngày 14 tháng 02 năm 2019 (ngày 10 tháng

Giêng âm lịch). Việc thu thập số liệu thông

qua bảng hỏi tại địa điểm diễn ra lễ hội được

thực hiện bởi một nhóm gồm 6 sinh viên

Trường Du lịch - Đại học Huế dưới sự

hướng dẫn và kiểm tra của nhóm tác giả.

Trong nghiên cứu này, chúng tôi sử dụng 2

phương pháp phân tích nhân tố khám phá